
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   36/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

219/2019

27/09/2019

Aquisição de espéculos descartáveis para uso das Unidades Básicas de Saúde, durante
a promoção da Campanha do Outubro Rosa.

219/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

36/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/09/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

R$ 562,40740,000 0,76001 - Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente transparência
e transmissão luminosa, com parafuso acoplado. Esterilizado por óxido de
etileno, embalado em papel grau cirúrgico e submetido a todos os ensaios
físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e
Farmacopéia. Tamanho PEQUENO. Medidas aproximadas: Eixo
longitudinal da valva: 80mm; Largura perpendicular proximal e distal:
22mm; Comprimento total: 143mm. Produto com qualidade similar ou
igual à marca Vagispec - Marca:

UNI

R$ 2.014,502.370,000 0,85002 - Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente transparência
e transmissão luminosa, com parafuso acoplado. Esterilizado por óxido de
etileno, embalado em papel grau cirúrgico e submetido a todos os ensaios
físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e
Farmacopéia. Tamanho MÉDIO. Medidas aproximadas: Eixo longitudinal
da valva: 95mm; Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de
28mm; Comprimento total: 156mm. Produto com qualidade similar ou
igual à marca Vagispec - Marca:

UNI

R$ 466,40440,000 1,06003 - Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente transparência
e transmissão luminosa, com parafuso acoplado. Esterilizado por óxido de
etileno, embalado em papel grau cirúrgico e submetido a todos os ensaios
físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e
Farmacopéia. Tamanho GRANDE. Medidas aproximadas: Eixo
longitudinal da valva: 110mm; Largura perpendicular proximal de 29mm e
distal de 32mm; Comprimento total: 170mm. Produto com qualidade
similar ou igual à marca Vagispec - Marca:

UNI

R$3.043,30Total fornecedor:

R$ 3.043,30Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

José Sloboda
Prefeito

04 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   36/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

219/2019

27/09/2019

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 2.689,8311.001.10.301.0018.2068.3.3.90.30.00Manutenção das Unidaddes Básicas de Saúde

José Sloboda
Prefeito

04 de Outubro de 2019Jaguariaíva,


